Tertulian oskarża także Hermogenesa o niewłaściwą interpretację tekstów Pisma świętego dotyczących opisu stworzenia. W *Księdze Rodzaju* 1,1 czytamy: *In principio Deus fecit coelum et terram - Na początku Bóg stworzył niebo i ziemię*. Hermogenes, aby udowodnić wieczność materii, będzie tłumaczył, że owo *principium* i *terra* należy odnieść właśnie do materii, która istniała przy Bogu już w momencie stwarzania. Tertulian wskazuje jednak, że wyraz *principium* należy odnosić do następstwa dzieł, nie do początku substancji. Wyjaśnia zatem: „Nawet sam początek *principium* kiedy Bóg stworzył niebo i ziemię, chcą aby był czymś substancjalnym i cielesnym, żeby mogło być interpretowane jako materia. My zaś domagamy się dla każdego słowa jego właściwego znaczenia,

<sup>44</sup> Por. Adv. Hermog. XII, 1: *“Porro naturam certam et fixam haberi oportebit, tam in malo perseuerantem apud materiam quam et in bono apud Deum, inconuertibilem et indemutabilem scilicet, quod si demutabitur natura in materia de malo in bonum, demutari poterit et in Deo de bono [non] in malum.”*

<sup>45</sup> Por. Adv. Hermog. XII, 3: *„Materiam uero tene semel aeternam determinatam ut infectam, ut innatam et ideo indemutabilis et incorruptibilis naturae credendam”*.

<sup>46</sup> Por. Rdz 1, 21-22.

<sup>47</sup> Por. Adv. Hermog. XII, 4: *„Demutationem igitur admisit materia, et si ita est, statum aeternitatis amisit; mortua est denique sua forma. Sed aeternitas amitti non potest, quia nisi amitti non possit, aeternitas non est. Ergo nec demutationem potuit admisisse, quia si aeternitas est, demutari nullo modo potest.”*

<sup>48</sup> Por. Mt 7, 18.

<sup>49</sup> Por. Adv. Hermog. XIII, 2-3: *„Aut si dabimus illi aliquid etiam boni germinis, iam non erit uniformis naturae, id est malae in totum, sed iam tum duplex, id est malae et bonae naturae, et quaeretur iterum an in <eadem> bono et malo potuerit conuenire, luci et tenebris, dulci et amaro. [3] Aut si potuit utriusque diuersitas, boni et mali, concurrisset et duplex natura fuisse materiae, amborum ferax fructuum, iam nec bona ipsa Deo deputabuntur, ut nec mala illi inputentur, sed utraque species de materiae proprietate sumpta ad materiam pertinebit. Quo pacto neque gratiam bonorum Deo debebimus nec inuidiam malorum, quia nihil de suo operatus ingenio; per quod probabitur manifeste materiae deseruisse.”*

*principium* jest początkiem *initium* (istnienia) i należało je odnieść do rzeczy rozpoczynających istnienie; nic bowiem co ma powstać nie istnieje bez początku, dlatego też *initium* jest dla niego tym samym kiedy zaczyna powstawać. Tak więc *principium* czy też *initium* jest słowem oznaczającym powstanie (początek *inceptio*), nie jest określeniem jakiejś substancji.”<sup>50</sup>.